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Skatteudvalget har i brev af 3. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 530 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack El-

holm (V). 

Spørgsmål nr. 530: 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. april 2022 fra Jørgen Rasmus-

sen, Frederiksværk, om modregningsreglen i efterlønsordningen, jf. SAU alm. del - 

bilag 205.” 

Svar: 

Jeg har ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sag som spørgsmålet omhandler. 

Jeg kan dog generelt oplyse, at Aftale om senere tilbagetrækning fra 13. maj 2011 

medførte en række ændringer af efterlønsordningen for alle, som er født i 1956 el-

ler senere.  

Aftalen medførte blandt andet en fremrykning af ”Velfærdsaftalens” forøgelse af 

efterlønsalderen med 5 år og en gradvis forkortelse af efterlønsperioden fra 5 til 3 

år.  

Derudover blev fradraget i efterlønnen for pensionsordninger markant skærpet, 

blandt andet således, at det ikke længere er muligt at få lempet fradraget i efterløn-

nen, hvis man udskyder overgangen til efterløn. Det betyder, at alle pensionsopspa-

ringer medfører nedsættelse af efterlønnen, uanset om pensionsopsparingen udbeta-

les i efterlønsperioden. 

Det fremgår af aftalen, at skærpelsen af fradraget i efterlønnen for pensionsopspa-

ringer skulle medvirke til, at efterlønsordningen fik en stærkere social profil, som 

skulle komme medlemmer med små pensionsordninger til gode. Aftalen fik ingen 

betydning for personer, der født i 1955 eller tidligere, udover at årgangene 1954 og 

1955 fik en gradvis forhøjelse af efterlønsalderen. 
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Regeringen har prioriteret det højt, at man efter et langt arbejdsliv skal kunne 

trække sig værdigt tilbage, inden man er slidt helt ned. Vi har derfor også været 

med til at indføre en ny ret til tidlig pension, som betyder, at dem med de længste 

og ofte hårdeste arbejdsliv har fået en ret til at trække sig tilbage på en ordentlig og 

værdig måde. 

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


